

# افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد  
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

[www.afgazad.com](http://www.afgazad.com)

[afgazad@gmail.com](mailto:afgazad@gmail.com)

Political

سیاسی

استاد اکبر قریشی  
۱۶ اپریل ۲۰۲۲



استاد اکبر قریشی

## دولت های کاپیتالیستی باعث برپادی جهان می شوند



جنگ در اوکراین بعد از بحران راکتی کوبا خطرناکترین درگیری است که می تواند به یک درگیری بین المللی تبدیل گردد. یکی از راه های حل هر جنگی شناختن علت های اصلی جنگ را ضروری می سازد. غرب در مجموع روسیه را عامل اصلی جنگ که در پی ایجاد دوباره روسیه بزرگ است معرفی می کند که پوتین به تنهایی مسؤلیت جنگ را به دوش دارد اما مسؤول اصلی بحران اوکراین امریکاست که در سال ۲۰۱۴ دولت قانونی و انتخابی اوکراین و رئیس جمهور منتخب اوکراین «یانوکویچ» را با یک کودتا توسط نئونازی ها سرنگون کرد.

دولت جدید که در پست های حساس آن نازی ها قرار دارند در برابر روس های اوکراینی از هیچ نوع اذیتی دریغ نمی کنند و صحبت کردن به زبان روسی را ممنوع کرده بودند و می خواستند با فشار امریکا اوکراین را به سازمان جنایتکار ناتو ملحق سازند که زیر نام ناتو و دفاع از یک عضو ناتو روسیه را به جند کشور کوچک تجزیه کنند. روسها برای حفظ سرزمین خود و از یک حمله وسیع ناتو جنگ پیشگیرانه را آغاز کردند. اکنون این جنگ تنها اوکراین را تهدید به ویرانی نمی کند بلکه با پاشیدن نفت بر روی شعله های جنگ و فرستادن مقادیر هنگفت سلاح توسط امریکا و اتحادیه اروپا می تواند به یک جنگ اتومی بین ناتو و روسیه تبدیل گردد.

نخستین جرقه های جنگ از چند سال قبل آشکار گردید زمانی که در جلسه ناتو در بخارست در سال ۲۰۰۸ جورج دبلیو بوش همان جنایتکاری که افغانستان و عراق را به خاک و خون کشید ناتو را تحت فشار قرار داد تا اوکراین و گرجستان را به عضویت قبول کند.

روسیه بلافاصله این تصمیم را تهدیدی علیه امنیت خود قلمداد کرد و پوتین اخطار داد که اگر اوکراین به ناتو بپیوندد کریمه و مناطق شرقی اوکراین که روس نشین هستند از بدنه اوکراین را جدا خواهد کرد.

امریکا خط سرخ مسکو را نادیده گرفت و خواست اوکراین را به یک سنگر و تهدید علیه روسیه تبدیل کند که بعد از کودتای امریکائی توسط نئونازی ها جنگ در دونباس و در مناطق شرقی اوکراین شروع گردید.

با ارسال سلاح برای اوکراین توسط امریکا و متحدین ناتوی امریکا و آموزش دادن نیروهای اوکراینی و تمرینات مشترک هوائی و بحری همه حکایت از آن داشت که غرب اوکراین را برای یک رویارونی کامل با روسیه مدنظر گرفته و بعد از داخل شدن اوکراین در پیمان ناتو یک جنگ بزرگ را به راه می اندازند.

پیش از پیوستن اوکراین به ناتو پیمان مشارکت ستراتژیک بین امریکا و اوکراین به امضاء رسید که مسکو آن را غیر قابل تحمل خوانده و ارتش خود را در مرز اوکراین به حالت آماده باش در آورد.

روسیه قبل از آغاز جنگ خواهان تضمین کتبی شد تا اوکراین به عضویت ناتو در نیاید زیرا قبلاً در زمان گوربچف غربی ها برای روسها قول داده بودند که ناتو یک انچه به طرف شرق گسترش نخواهد یافت که زیر قول خود زدند و تمام کشورهای پیمان وارسا را به شمول کشور های جدا شده از روسیه مانند لیتوانی استونیا و کشور های جدا شده از پیکر یوگوسلاویای توسط جنگ جنایتکارانه ناتو علیه یوگوسلاویای سابق به عضویت ناتو در آمدند.

امریکائی ها و تفسیری که در ناتو رایج است روسیه را مقصر جنگ می دانند و می گویند که ناتو یک پیمان دفاعی!! است و هیچ تهدیدی علیه روسیه وجود ندارد.

روسها بارها گفته اند که پیوستن اوکراین به ناتو یک تهدید امنیتی برای روسیه است و باید از آن جلوگیری شود.